
 

 

 

 
R E P U B L I K A  E  SH Q I P Ë R I S Ë 

MINISTRIA E MBROJTJES 

AGJENCIA KOMBËTARE E MBROJTJES CIVILE 

 
Nr._______ prot.                              Tiranë, më ____.____.2022 

 

 

Shtojca 24 

 

FORMULARI I PUBLIKIMIT TË NJOFTIMIT TË KONTRATËS SË NËNSHKRUAR   

NË BULETININ E NJOFTIMEVE PUBLIKE  

Seksioni 1.  Autoriteti Kontraktor 

 

1.1 Emri dhe adresa e autoritetit kontraktor 

Emri   AGJENCIA KOMBËTARE E MBROJTJES CIVILE 

Adresa   Rruga  “Skënderbej”, Pallati 1, hyrja 6, Tiranë 

Tel/Fax                        + 355 4  2226601/6602  / +3554 22283 25 

E-mail   prokurimi.publik@akmc.gov.al 

Faqja e Internetit https://www.mod.gov.al 

 

1.2 Lloji i autoritetit kontraktor: 

Institucion qendror Institucion i pavarur 

  

Njësie Qeverisjes Vendore  Tjetër 

 X 

 

Seksioni 2 Objekti i Kontratës 

Realizimi i projektit të monitorimit të territorit me teknologji të avancuar (Shërbimi Satelitor) për 

një periudhë 3 (tre) vjeçare. 

 

          2.1 Numri i referencës së procedurës/lotit 

(nr. datë urdhër prokurimi)  Urdhër Prokurimi nr. 67, datë 07.04.2022. 

          2.2 Contract under the Framework Agreement 

Yes □ No X 

 

2.3 Fondi limit   

-Fondi limit / Vlera e përllogaritur e kontratës :   671.760,000 (gjashtëqind e shtatëdhjetë e një milion e 

shtatëqind e gjashtëdhjetë mijë) lekë pa TVSH 

-Vlera e fondit limit në monedhat kryesore ndërkombëtare sipas kursit të Bankës së Shqipërisë është:  
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 5.522.071 Euro pa T.V.SH. 

 6.000.000 USD pa T.V.SH. 

 Kursi zyrtar i këmbimit sipas Bankës së Shqipërisë datë 07.04.2022 është: 

• 1 Euro – 121.65 ALL 

• 1 USD – 111.96 ALL 

 

2.4 Burimi i Financimit    

-Buxheti i Shtetit  

2.5 Objekti  i kontratës  

   

“Realizimi i projektit të monitorimit të territorit me teknologji të avancuar (Shërbimi Satelitor) për 

një periudhë 3 (tre) vjeçare”. 

 

2. 6 Kohëzgjatja e kontratës ose afati kohor për ekzekutimin:   

Kohëzgjatja në muaj 36 ( tridhjete e gjashtë)  

ose  

duke filluar nga  29/09/2022 me përfundim në  29/09/2025 

 

2.7 Ndarja në LOTE:   

Po  Jo X 

 

Seksioni 3 Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:   

 

3.1 Oferta ekonomikisht më e favorshme    X 

3.2 Numri i ofertave të dorëzuara: 1 (një)    

            Numri i ofertave të rregullta: 1 (një)   

 

3.3 Gjatë  procesit të prokurimit në fushën e Teknologjisë të Informacionit dhe Komunikimit (TIK) 

janë përdorur standardet e përgatitura nga Agjencia Kombëtare e Shoqërisë së Informacionit: 

 

Po  Jo X 

 

3.4 Gjatë procesit të prokurimit në fushën e Teknologjisë të Informacionit dhe Komunikimit (TIK), 

në rastin kur standartet janë të paaplikueshme, është marrë miratimi paraprak nga Agjencia 

Kombetare e Shoqërisë së Informacionit 

 

Po  Jo X 

 

Seksioni 4 Informacion mbi kontratëne lidhur 

 

4.1 Numri i Kontratës:   1298/16, Data e Kontratës  29/09/2022 

4.2       Emri dhe adresa e kontraktorit 

 Emri       :   Satellogic USA Inc."  

 Adresa    : 210 Delburg Street, Davidson, NC 28036, US (USA) 



 E-mail   :gc@satellogic.com 

 Faqja e Internetit :https://www.satellogic.com/  

 

4.3 Vlera totale përfundimtare e kontratës (duke përfshirë lotet opsionet dhe nenkontraktimin): 

 Vlera        663,794,542.50  (pa TVSH) Monedha Lekë  

 Vlera        796,553,451.00              (me TVSH) 
     

Monedha 

 

   Lekë  

 

4.4 Informacione shtesë 

 Satellogic USA Inc. (dba Satellogic, "Company" dhe/ose "Licensor"), 

 Numri i  Identifikimit Tatimor -Mith nr. 61-1798150, 

 

Data e shpërndarjes së këtij njoftimi 05/10/2022 
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